
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: CONTERIO Cristian  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI STRAMBINO 
 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

 

  
N. 70 

 
DATA 25/03/2024 

 
OGGETTO:IMPEGNOIMPEGNO  DIDI  SPESASPESA  PERPER  EROGAZIONEEROGAZIONE  
CONTRIBUTOCONTRIBUTO  COMUNALECOMUNALE  AA  FAVOREFAVORE  DELLADELLA  SCUOLASCUOLA  
MATERNAMATERNA  PARITARIAPARITARIA  BONAFIDEBONAFIDE  --  ANNOANNO  20242024 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 
 
- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma, del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
 
- del vigente Regolamento di Organizzazione approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

n. 45 del 17.07.2014 e modificato con successive deliberazioni della Giunta Comunale n. 89 del 
12.11.2015, n. 18 del 06.02.2020 e n. 79 del 06.07.2023; 

 
- dello Statuto Comunale; 
 
PRESO ATTO del Decreto del Sindaco n. 5 del 20.03.2023 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l'incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 
DATO ATTO che sulla determinazione di cui trattasi la sottoscritta dichiara l'insussistenza anche 
potenziale di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990; 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 in data 20.04.2023 è stata approvata la 
Convenzione con la Scuola Materna privata paritaria “Bonafide” di Strambino; 

- la Convenzione con l’Ente “Asilo Infantile Bonafide” è stata sottoscritta dalle parti in data 
29.06.2023; 

 
DATO ATTO che la citata Convenzione:  
- all’art. 9, lett. a), stabilisce che il Comune eroga un contributo annuo alla scuola dell’infanzia 

convenzionata per le spese di gestione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: CONTERIO Cristian  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- all’art. 10 prevede che il suindicato contributo verrà erogato annualmente, in base alle 
disponibilità di bilancio, al fine di realizzare un trattamento paritario nei confronti degli utenti 
delle diverse scuole dell’infanzia, nell’importo e secondo le modalità stabilite con apposito atto 
amministrativo; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 in data 29.02.2024 mediante la quale 
si è provveduto di quantificare in Euro 22.000,00 il contributo da erogare per l’anno 2024 a favore 
della scuola dell’infanzia privata paritaria “Bonafide” di Strambino, di cui: 
- Euro 13.200,00 quale acconto per il periodo gennaio – giugno 2024; 

- Euro 8.800,00 quale saldo per il periodo settembre – dicembre 2024; 
 

DATO ATTO che la suindicata deliberazione della Giunta Comunale prevede, nello specifico, che 
il contributo di cui trattasi venga liquidato in tre rate con le seguenti scadenze: 
- Euro 6.600,00 entro il 31 maggio 2024; 
- Euro 6.600,00 entro il 31 luglio 2024, previa presentazione del rendiconto circa l’utilizzazione 

dei contributi e le attività svolte nell’anno scolastico 2023/2024, come previsto dall’art. 7 
(Rendicontazione) della Convenzione citata in premessa; 

- Euro 8.800,00 entro il 31 dicembre 2024; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario: 
- assumere idoneo impegno di spesa in favore della Scuola Materna privata paritaria “Bonafide” 

di Strambino, dell’importo complessivo di Euro 22.000,00; 
- liquidare contestualmente l’importo di Euro 6.600,00 da erogarsi entro il 31 maggio 2024; 
 
DATO ATTO che con successivi atti determinativi si provvederà a liquidare le due rate in 
scadenza rispettivamente al 31 luglio 2024 ed al 31 dicembre 2024; 
 
VERIFICATO che l’Ente gestore è in possesso di certificazione DURC in corso di validità 
 
ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATI:  
- il bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 

del 14.12.2023; 
- il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2024, approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

n.164 del 21.12.2023; 
 

VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni indicate nelle premesse e che di seguito si intendono integralmente riportate: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: CONTERIO Cristian  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. Di impegnare la somma di Euro 22.000,00, quale contributo di cui all’art. 9 della Convenzione 
in essere tra le parti, da erogare a favore della Scuola Materna privata paritaria “Bonafide”, 
come segue: 

- Euro 6.600,00 entro il 31 maggio 2024; 
- Euro 6.600,00 entro il 31 luglio 2024, previa presentazione del rendiconto delle attività 

svolte nell’a.s. 2023/2024, come previsto dall’art. 7 della sopra citata Convenzione; 
- Euro 8.800,00 entro il 31 dicembre 2024; 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di Euro 22.000,00, in relazione all’esigibilità 

dell’obbligazione, al capitolo 1347 - cod. 04.01.1 ad oggetto “Contributo alla scuola Materna 
privata Bonafide di Strambino”, del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024;  
 

3. Di liquidare a favore della Scuola Materna privata paritaria “Bonafide” la prima tranche del 
contributo di cui trattasi pari ad Euro 6.600,00 entro il 31.05.2024; 

 
4. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio, in ottemperanza ai principi di 

trasparenza e pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

AMMINISTRATIVO 
 

DELLUTRI Daniela Domenica 
Firmato digitalmente 

 


